
LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO LIGONINĖ  

KAUNO KLINIKOS 

Viešoji įstaiga, Eivenių g. 2, 50161 Kaunas, tel. (8 37) 32 63 60, (8 37) 32 69 75, faks. (8 37) 32 64 27,  

el.p. rastine@kaunoklinikos.lt.  Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 135163499 

I N F O R M A C I N I S  P R A N E Š I M A S 

2023 08 04 

KOMUNIKACIJOS TARNYBA 

Tel.: +370 37 32 74 46, +370 655 16045, +370 684 96609 

El. paštas komunikacija@kaunoklinikos.lt 

Kauno klinikos dalyvauja Nacionalinių visapusiškos vėžio priežiūros centrų 

tinklo kūrime 

Siekiant pagerinti onkologinėmis ligomis sergančių pacientų diagnostiką ir gydymą, ieškoma 

būdų, kaip suvienodinti kokybiškos vėžio profilaktikos, diagnostikos ir gydymo prieinamumą 

visose Europos Sąjungos valstybėse. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė Kauno 

klinikos jungiasi prie dar vieno tarptautinio „ES – sveikatos labui“ (EU4Health) programos 

lėšomis finansuojamo projekto „CraNE“.  

Doc. Sigita Liutkauskienė, Kauno klinikų Onkologijos ir hematologijos klinikos 

Konservatyviosios onkologijos skyriaus vadovė, pastebi, kad šiuo projektu norima sukurti 

vieningą Europos Sąjungos Nacionalinių visapusiškos vėžio priežiūros centrų tinklą. „Europos 

kovos su vėžiu plano tikslas – užtikrinti, kad iki 2030 metų 90 proc. onkologinėmis ligomis  

sergančių pacientų būtų tiriami ir gydomi tokiuose centruose. Tikimasi, kad tokiu būdu visiems 

ES gyventojams, sergantiems onkologinėmis ligomis, bus galima suteikti aukštesnės kokybės 

sveikatos priežiūros paslaugas ir gydymą“, – pažymi doc. S. Liutkauskienė. 

Kuriant Nacionalinių visapusiškos vėžio priežiūros centrų tinklą, siekiama atliepti visus 

įmanomus pacientų poreikius. „Daug dėmesio skiriama į pacientą orientuotai priežiūrai, nes 

kiekviena jų istorija – individuali ir reikalauja skirtingų medicinos personalo sprendimų. 

Pacientų įtraukimas į jų gydymo procesą ir sprendimų priėmimą, padeda suteikti aukštesnės 

kokybės pagalbą“, – sako docentė. 

Kauno klinikos visuomet siekia didžiausios pažangos pritaikant naujus medicinos mokslo 

laimėjimus ir inovacijas, gydant onkologines ligas. Doc. S. Liutkauskienė pabrėžia, kad čia 

nuolat siekiama pacientams užtikrinti kokybišką onkologinių ligų priežiūrą, todėl jau šiandien 

vykdoma įvairi ir daugialypė piktybinių navikų analizė – nuo ląstelių signalizacijos, genomo 

redagavimo ir genų nutildymo ląstelėse iki paciento išgyvenamumo ir gydymo duomenų 

įvertinimo. 

„Dėl šios priežasties remiame ir dalyvaujame įvairiose iniciatyvose bei projektuose, kuriais 

galime patobulinti pacientų, sergančių onkologinėmis ligomis, priežiūrą ir Kauno klinikų kaip 

kompleksinio ir visapusiško vėžio centro struktūrą“, – teigia ji. 

Parengiamoji veikla, kuriant Nacionalinius visapusiškos vėžio priežiūros centrus ir jungiant 

juos į bendrą ES tinklą, vyks iki 2024 m. rugsėjo pabaigos. Šiame projekte dalyvauja Lietuvos 

Respublikos Sveikatos apsaugos ministerija ir Lietuvos medicinos įstaigos, kuriose suteikiama 

daugiausia paslaugų onkologinėmis ligomis sergantiems pacientams. ,,CraNE“ projekte iš viso 

dalyvauja 46 partneriai iš 25 Europos šalių. 

Daugiau apie projektą galite paskaityti čia: https://bit.ly/44RDYVq ir projekto svetainėje – 

https://crane4health.eu/.  

mailto:atstove.spaudai@kaunoklinikos.lt
https://bit.ly/44RDYVq
https://crane4health.eu/


LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO LIGONINĖ  

KAUNO KLINIKOS 

Viešoji įstaiga, Eivenių g. 2, 50161 Kaunas, tel. (8 37) 32 63 60, (8 37) 32 69 75, faks. (8 37) 32 64 27,  

el.p. rastine@kaunoklinikos.lt.  Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 135163499 

I N F O R M A C I N I S  P R A N E Š I M A S 

2023 08 04 

KOMUNIKACIJOS TARNYBA 

Tel.: +370 37 32 74 46, +370 655 16045, +370 684 96609 

El. paštas komunikacija@kaunoklinikos.lt 

 

Kauno klinikų informacija 

mailto:atstove.spaudai@kaunoklinikos.lt

